

آمریکا و اسرائیل: روحانی با ما هم‌نواست

هفته نامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

www.9day.ir

شماره دویست و چهل و هشتم ■ سال ششم ■ ۳ ربيع الاول ۱۴۳۷

شنبه ۱۳ آذر ۹۵

شماره دویست و چهل و هشتم ■ سال ششم ■ ۳ ربيع الاول ۱۴۳۷

۳۰۰۰ تومان

- رئیس بخش اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی: ابقای حسن روحانی در ایران فضا را برای ما بازتر می‌کند
- رئیس سازمان سیا: لغو برجام حماقت محض و فاجعه است، برجام قطعاً به نفع اسرائیل و آمریکا است
- مدیر نایاک: انتخاب نشدن روحانی یعنی یکی از قوی‌ترین حامیان توافق که اطمینانی برای ادامه تعهدها است، دیگر نخواهد بود

۴ و ۵

دولت، معادل پول یک سال یارانه ملت را خورد!

۷

سهم مسببان تصویب عجولانه برجام در مجلس از انتقاد اخیر رهبر انقلاب

شرمساری در ۲۰ دقیقه!

بررسی اشتباهات مکرر وزارت «راه و شرمساری»

وزیر اشتباهی!

۸

۶

افزایش ۶۰۰ تومانی قیمت دلار علی‌رغم وعده ارزانی شدن دلار در پسا برجام

وعده‌های که روحانی نتوانست به آن عمل کند

سنای آمریکا با ۹۹ رأی موافق و بدون هیچ مخالفی تحریم‌ها علیه ایران را تمدید کرد

التماس دولتی‌ها به اوباما رفتنی!

۲

دکتر محسنی لاریجانی

احمد توکلوی دیده‌بان آستیکمات!

دکتر محمد صالح فریاد

خسارت میلیارد دلاری عجله در تصویب برجام

دکتر حسن عباسی

آغاز تحریم‌های ایران در دولت هاشمی با قانون داماتو

نقش «پاسکاری» فراکسیون امید مجلس برای «دوقطبی‌سازی‌های جعلی» دولت فراکسیون امید یا «وزارت امور حاشیه‌سازی» دولت



حسب گزارش

محمدرضا عارف در جمع برخی دانشجویان همفکر خود عنوان کرده است: «دست‌هایی در کار است که فراکسیون امید را وارد مسائل حاشیه‌ای کند. مسائل خبری که برای یکی از همکاران عزیزمان صورت گرفت در همین راستاست. ولی فراکسیون امید به تعهداتش به مردم بزرگواری ایران پایبند است.»

چنانچه خواهیم این جمله عارف را تجزیه بیشتری کنیم به دو فراز می‌رسیم: اول تعهدات فراکسیون به مردم ایران و دوم اینکه عده‌ای می‌خواهند فراکسیون امید را وارد مسائل حاشیه‌ای کنند یعنی به عقیده عارف افرادی هستند که چوب لای چرخ کار فراکسیون می‌گذارند که نتوانند به وعده‌های خود جامه عمل بپوشانند.

معیشت؛ دغدغه بالغ بر ۸۰ درصد ملت ایران

همانگونه که در نظرسنجی‌های قبل از انتخابات مشاهده شد و البته بدون نظرسنجی نیز قابل لمس بود بالغ بر ۸۰ درصد مردم ایران حل مشکلات معیشتی را دغدغه اصلی خود می‌دانستند و تابع حل آنها خواسته اولشان از مجلس دهم.

با آنکه در سپهر سیاسی ایران جبهه اصلاحات یا مانیفست «توسعه سیاسی» شناخته می‌شود و کارنامه ۱۹ ساله فعالیت آنان نیز گواه صدق این ادعاست. برای انتخابات مجلس دهم مجبور شدند بر خلاف اصول گفتگومانی خود، شعارهای معیشتی را برگزینند تا در دوران رنج ملت بتوانند با کسب آرای اقشار مختلف به صدلی‌های سبز پارلمان دست یابند.

جبهه‌ای با مانیفست توسعه سیاسی و شعارهای معیشتی!

با کسب صدلی‌های تهران و بخشی از صدلی‌های شهرستان‌ها، تعداد قابل ملاحظه‌ای از لیست امید وارد بهارستان شدند بدین ترتیب اصلاح‌طلبان پس از سه دوره ناکامی مطلق در پارلمان توانستند فراکسیون تأثیرگذار در مجلس شکل دهند اما با آغاز به کار مجلس دهم و مواضع اتخاذشده مهره‌های اصلی این لیست، مشخص شد انتخاب شعارهای معیشتی بیشتر تاکتیکی و انتخاباتی بوده تا گفتگومان، راهبرد و مانیفست. موضوعی که در واکاوی مفاد اساسنامه اعلامی این فراکسیون قابل لمس‌تر است.

جامعه ما طی چند ماهه اخیر شاهد رویدادهای مهمی بوده است: مسائلی مانند بدهی آمریکا

چند ماهه اخیر، تنها دفاع از دولت یازدهم و توجیه ناکارآمدی و سوءمدیریت‌های دولتمردان بوده و اینجاست که القابی چون «وکیل الدوله» و «نماینده‌گان اجاره‌ای» در ذهن تداعی می‌شود.

بزرگنمایی حاشیه‌ها برای اعلام وجود

فراکسیونی که تنها رسالت چندین ماهه‌اش دفاع نابجا از سوءعملکرد دولت و توجیه اقدامات دولتمردان است باید مسائل کوچکی که برای جامعه اصلا مورد بحث هم نباشد را بزرگنمایی کند تا نشان دهد که وجود خارجی دارد و هنوز نفس می‌کشد. از طرف دیگر حال که دولت قصد دارد در ماه‌های پایانی منتهی به انتخابات ناکارآمدی خود را در عرصه‌های مختلف با حاشیه‌سازی و دوقطبی‌سازی‌های کاذب بپوشاند و با التهاب‌آفرینی در عرصه سیاسی کشور و استفاده از همه ابزارها فاتح انتخابات اردیبهشت شود، به اهرمی مانند فراکسیون امید نیاز دارد که در این راه جاده صافکن باشد.

حاشیه‌های اخیر فراکسیون امید یا دولت‌ساخته بودیا خودساخته

دو حاشیه ایجاد شده در چند روز اخیر یعنی ماجرای مطهری و صادقی، بزرگترین کمک برای انحراف افکار عمومی از مسائل اصلی بود و قطعاً با رضایت کامل دولت نیز همراه بوده که دستور ویژه روحانی درباره سخنرانی مطهری و تبدیل کردن آن به مسئله اصلی کشور نشان داد دولت حسن روحانی چقدر به این حاشیه‌سازی‌ها دل بسته است.

بنابراین حاشیه‌های ایجاد شده برای فراکسیون امید در مجلس یا دولت‌ساخته و ابلاغی به فراکسیون است یا اینکه از دل خود فراکسیون به منظور تکمیل سناریوهای دولت طراحی می‌شود.

یادداشت اول

اگر جای آملی لاریجانی بودم چه می‌کردم!



حمید رسایی

هفته گذشته، مأموران دادستانی با حکم جلب آقای محمود صادقی (نماینده‌تهران) به منزل وی مراجعه کرده‌اند. انطور که آقای صادقی ادعا کرده، این حکم به دلیل تذکر وی در سخن علنی درخصوص حساب‌های منسوب به رئیس قوه قضائیه است و انطور که مقامات قضایی ادعا می‌کنند به دلیل هشت مورد شکایت خصوصی از محمود صادقی (از جمله شکایت دانشجویان بورسیه‌ها) و بی‌توجهی وی به احضارهای قضایی در چند ماه گذشته و چند مورد شکایت مدعی العموم، حکم جلب وی صادر شده است.

در این باره چند نکته گفتنی هست:

۱- بر اساس بررسی‌هایی که انجام دادم، اتهامات وارده به مستولان قوه قضائیه در خصوص سوءاستفاده از سود حسابهای مربوط به دستگاه قضایی، ناوارد و کذب محض است و همانطور که رئیس قوه قضائیه اعلام کرده، استفاده از این مبالغ با اجازه ولی فقیه و از دوره‌های قبل از ایشان مرسوم بوده است. بنا بر این موضوع، نکته پنهانی برای شخصیت‌هایی مانند هاشمی رفسنجانی و حسن روحانی و رسانه‌هایی که به فرمان آنها آتش می‌کنند، نبوده است.

۲- با این وجود و علیرغم اینکه می‌دانم تذکر آقای صادقی (نماینده مردم تهران) از سر خیرخواهی نبوده و با نیت بهره‌برداری‌های سیاسی ابراز شده، اما

جای تعجب است، در حالی که مردم منتظر برخورد قوه قضائیه با شکم‌های برآمده از قیسه‌های نجومی هستند و رهبر انقلاب هم زبان به گلایه از بلاتکلیفی این پرونده‌ها و موارد مشابه باز کرده‌اند، دستگاه قضایی به دنبال جلب نماینده‌ای است که خود را در ظاهر درگیر با قوه قضائیه نشان میدهد؟! آقای صادقی اگر دویست شاکی خصوصی هم داشته باشد، هر اقدام قضایی درباره او با کمک تیم عملیات روانی همسو با این جریان، در بین افکار عمومی علیه دستگاه قضا تلقی خواهد شد

معتمد بیان آن با هر نیتی، در چارچوب وظایف یک نماینده تعریف میشود و مطابق نص صریح قانون اساسی، به دلیل آن تذکر، نمیتوان وی را احضار یا بازداشت کرد. مطابق قانون نیز احضار وی پس از طی تشریفات قانونی و از طریق هیات نظارت بر رفتار نمایندگان ممکن است. اینکه آن را خیرخواهانه نمی‌دانم به دلیل سکوت این فرد در موارد مشابه مثل حقوقی‌های نجومی و عدم ارائه لیست اموال دو وزیر پس از سه سال است.

۳- اینکه چرا تاکنون در خصوص شکایت دانشجویان مظلوم و مورد ستم قرار گرفته بورسیه‌ها از طرف دستگاه قضا اقدامی صورت نگرفته یا چرا همزمان با طرح این مطالب از زبان آقای صادقی، این اقدام صورت میگیرد، اگر کج سلیبکی نباشد، قطعاً قطعه‌ای از پازل

غریو

(یادداشت‌های حجت الاسلام دکتر علی جعفری)

«غریو» عنوان کانالی است که دو جهت را دنبال می‌کند: ۱- مطالعات انتقادی فرهنگ و سیاست ۲- ایده‌پردازی‌های فرهنگی، اجتماعی و رسانه‌ای در چارچوب گفتمان انقلاب اسلامی

https://telegram.me/jafariali_58

پل ارتباطی با حجت الاسلام حمید رسایی مدیر مؤسسه جریان شناسی تاریخ معاصر



www.rasaei.ir
instagram/rasaei.ir
@www_rasaei_ir

وبسایت شخصی:
صفحه اینستاگرام:
کانال تلگرام: